

✓  
**یکی از بهترین  
 خاطرات من  
 در دوره ۴ ساله  
 مدیریت مؤسسه  
 فرهنگی مطبوعاتی  
 ایران این بود  
 که در پایان دوره  
 مأموریتم آقای  
 خاتمی به روزنامه  
 ایران آمدند  
 و از تحریریه  
 و خبرنگاران  
 قدردانی کردند.  
 روزی فراموش  
 نشدنی برای همه  
 همکاران من در  
 روزنامه ایران بود**

خبری همان روز است که بعداً مشخص شد این طور نبود. بعد از اینکه متوجه شدم در ارتباط با زمان عکس به من واقعیت را نگفته‌اند، پیگیری نکردم ولی ناراحت شدم. در دور دوم که رقابت بین آیت‌الله هاشمی و احمدی‌نژاد بود به جلسه‌ای دعوت شدم که برخی از بزرگواران حضور داشتند. اما به دلیل فشردگی کار انتخابات نرفتم و سردبیر را فرستادم. در تماسی که سردبیر داشت گفت آنها می‌خواهند همان عکس را برای صحبت‌های امروز احمدی‌نژاد در روزنامه چاپ کنیم. بشدت مخالفت کردم چون در مورد این عکس واقعیت را به من نگفته بودند و از همکاران گروه عکس خواستم تا یک عکس بسیار خوب از او منتشر کنند. فردا بعد از انتشار عکس، آقای مسجد جامعی تماس گرفته و از من خواستند تا به وزارتخانه بروم. ایشان بعد از تشکر و قدردانی گفتند چه کار خوبی کردید که به حرف ما گوش ندادید.

#### ◀ رویای کودکی

وصال که سال‌هاست در زمینه پرورش اسب فعالیت می‌کند با اشاره به اینکه پرورش اسب رویایی بود که به آن همیشه فکر می‌کرد، گفت: «اینکه چرا سراغ پرورش اسب رفتم باید به این نکته اشاره کنم، حتماً با کسانی که به بیماری سخت مبتلا شده‌اند، مواجه شده‌اید. مانند کسانی که چند سال بیشتر زنده نیستند اما به دنبال کارهایی می‌روند که همیشه دوست داشتند انجام بدهند. برای من هم پرورش اسب همین حکایت را دارد؛ پرورش اسب در کنار خوردن قهوه. البته از دوران جوانی سوارکاری می‌کردم و ساعت ۴ صبح از خانه به کردان می‌رفتم و بعد از سوارکاری ۸ صبح پشت میز کارم در تهران بودم. همسرم همیشه می‌گوید اراده‌ای که داشتی قابل تحسین است. الان هم کارهای مربوط به مزرعه پرورش اسب را صددرصد انجام می‌دهم. به طوری که پرورش دهنده‌های قدیمی اسب که سال‌هاست در این زمینه فعالیت می‌کنند، می‌گویند راه چهل ساله ما را شما در ۵ سال طی کردید و چه اسب‌ها و گره‌های خوبی تربیت کردید. البته من فقط اسب پرشی و مسابقه‌ای پرورش می‌دهم.»

بلکه یک خدمت اجتماعی بود. من همه صفحات روزنامه را می‌خواندم البته برخی روزها برخی صفحات قوی‌تر بودند و برخی افت داشتند. علاوه بر اینکه صفحات را می‌دیدم به شکل مستقیم با دبیر گروه و خبرنگار مربوطه در ارتباط بودم و تعامل می‌کردیم. به نظر من، امروز در عصر ارتباطات دچار هرج و مرج خبر و تحلیل هستیم که این هم به دلیل ناکارآمد بودن رسانه صدا و سیما و همچنین قفل کردن شبکه‌های اجتماعی است. به جای اینکه این شبکه‌ها را سازماندهی کنیم و جلوی فیک نیوزها را بگیریم، همه را قفل می‌کنیم.

#### ◀ شیرین‌ترین و تلخ‌ترین خاطره

وصال درباره شیرین‌ترین و تلخ‌ترین خاطرات سال‌های مدیریت در مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران گفت: «یکی از بهترین خاطرات من در دوره ۴ ساله مدیریت مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران این بود که در پایان دوره مأموریتم آقای خاتمی به روزنامه ایران آمدند و از تحریریه و خبرنگاران قدردانی کردند. روزی فراموش نشدنی برای همه همکاران من در روزنامه ایران بود و حتی رئیس بخش ارتباطات ریاست جمهوری می‌گفت شما چه مهره ماری دارید که رئیس جمهوری را به اینجا کشانید، در حالی که ایشان معمولاً به جایی مثل رسانه نمی‌روند. اما یکی از خاطرات تلخ من هم دور اول و دوم انتخاب ریاست جمهوری سال ۸۴ بود. آن روزها تیراژ روزنامه ایران به اندازه‌ای بالا رفته بود که نمی‌توانستیم آن را اضافه کنیم چون ضرر می‌کردیم. تلاش کردیم تیراژ در همان ۳۸۰ هزار نسخه باقی بماند. مدیر چاپ از من می‌خواست با توجه به اینکه روزنامه تا قبل از ظهر در کیوسک‌ها تمام می‌شود، تیراژ را افزایش بدهیم اما قبول نکردم. آن روزها به تعدادی از همکاران مسئولیت داده بودم که تعداد کلماتی را که از کاندیداها در روزنامه منتشر می‌کردیم بشمارند چون ما روزنامه دولتی بودیم و نباید از کاندیدای خاصی حمایت می‌کردیم و باید مطالب کاندیداها برابر چاپ می‌شد. در دور اول تصویری از احمدی‌نژاد که چفیه‌ای به گردن داشت در روزنامه کار کردیم. همکاران روزنامه گفتند این عکس مربوط به نشست



چه کارهایی نباید انجام بدهد و چه کارهایی را باید انجام بدهد، بخصوص بخش نبایدها بسیار مهم است و باید و نبایدهای رسانه باید مشخص باشد و تکلیف خودش را بفهمد. نقطه طلایی تصمیماتی را که می‌گرفتم از مشاوران دریافت می‌کردم و سعی کردیم که روزنامه پلی باشد بین مخاطبان و دولت. امروز هم به نظر من روزنامه ایران اگر می‌خواهد نقشی ایفا کند، باید پلی بین مردم و دولت باشد، در غیر این صورت فقط نقش تبلیغ کننده را دارد که مردم هم توجهی به این تبلیغات ندارند. به همین دلیل در آن سال‌ها به موضوعاتی می‌پرداختیم که به جای بالا بردن دلخوشی دولتمردان، انگیزه مخاطبان را بالا می‌برد. حتی در جلسات هیأت دولت، وزرا از روزنامه ایران انتقاد داشتند که چرا مطالب و گزارش‌های انتقادی نسبت به وزارتخانه‌ها را منتشر می‌کنیم.»  
 وی در ادامه به نقش حمایتی دکتر عبدالله ناصری رئیس وقت خبرگزاری جمهوری اسلامی اشاره کرد و گفت: نقش کلیدی ایشان در موفقیت‌های روزنامه ایران انکارناپذیر بود و ایشان همیشه از مجموعه روزنامه ایران حمایت می‌کردند.